
 

VCP22417_43381

  

AO JUÍZO DA VARA DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES, INSOLVÊNCIAS E 
CARTAS PRECATÓRIAS CÍVEIS DA COMARCA DE CAMPO GRANDE/MS. 
 

AUTOS: 0821504-84.2021.8.12.0001 
AÇÃO: RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
REQTE: SPR INDÚSTRIA E CONFECÇÃO LTDA. 
 

Prestação de contas – Plano de Recuperação Judicial 
Período: março, abril e maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA S/S LTDA, primeira 
empresa com certificação ISO 9001/2015, especializada em perícia, avaliação 
e administração judicial, sito a Rua Treze de Maio, 2500, sala 1307, 13º andar, 
Centro, Campo Grande/MS, fone (67) 3389-3000, com endereço eletrônico 
específico para intimações “intimacao@vcpericia.com.br”, devidamente inscrita 
no CONSELHO REGINAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO 
GROSSO DO SUL, CREA/MS nº 3078, CONSELHO REGIONAL DE 
CONTABILIDADE DE MATO GROSSO DO SUL, CRC/MS nº 000292/O, vem 
apresentar o Relatório de Prestação de Contas  do período de março, abril e 
maio de 2023, sob a forma do presente: 

 
Cumpre observar que as recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento de informações acerca dos pagamentos 
realizados e informados neste relatório, inclusive sob as penas do art. 171, da 
Lei 11.101/2005. 

fls. 5093



 

VCP22417_43381

  

01. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 
O processamento da Recuperação Judicial foi deferido 

conforme decisão interlocutória proferida às fls. 833/840, complementada à fl. 
850, com a nomeação desta Administradora, e da Dra. Karyna Hirano dos 
Santos como auxiliar da AJ. 

 
Por conseguinte, a Recuperanda apresentou o Plano de 

Recuperação Judicial em 22/10/2021, conforme fls. 1.069/1.127 destes autos, 
acerca do qual foram apresentadas objeções: pela empresa LCS International 
SAS (fls. 1.258/1.264) e Flexus Soluções Ltda. (fls. 1.267/1.268). 

 
Convocada a Assembleia Geral de Credores, cuja 

instalação se deu em 13/07/2022, a Recuperanda propôs a suspensão para 
04/10/2022, em virtude de estar ainda em negociação com alguns credores, 
também em busca da Certidão Negativa de Débitos Federais (CND) necessária 
para a aprovação do PRJ, e, estar tratando de uma pendência junto a um dos 
seus principais licenciadores 

 
Assim, em 22/09/2022, a Recuperanda apresentou o 

Termo Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial (fls. 3.579/3.607), com 
mudança substancial ao plano originalmente apresentado. 

 
Posteriormente, em continuidade à AGC, o termo aditivo 

foi discutido entre a Recuperanda e credores, sendo então novamente alterado, 
cuja versão final foi aprovada em assembleia, conforme consta em Ata 
apresentada às fls. 3.608/3.667. 

 
Para os fins do art. 22, II, alínea “h” da Lei n° 

11.101/2005, esta Administradora apresentou às fls. 3.668/3.681 o Relatório 
acerca do plano, não tendo sido identificadas cláusulas conflitantes com os 
dispositivos da LRF. 

 
Por fim, em sentença de fls. 3.683/3.692, publicada no 

Diário da Justiça em 06/12/2023, o plano de recuperação judicial foi 
homologado e, consequentemente foi concedida recuperação judicial à 
empresa SPR Indústria de Confecção S/A, destacando-se o seu cumprimento 
nos termos dos artigos 59 a 61 da Lei n° 11.101/2005. 
 

fls. 5094



 

VCP22417_43381

  

02. DA FORMA DE PAGAMENTO AOS CREDORES 
 

Conforme Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial, 
anexado à Ata da Assembleia Geral de Credores (fls. 3.621/3.667), os 
pagamentos se darão, em síntese, nas seguintes condições: 

 
Classe Carência Deságio N° Parc. Periodicidade Início de Pagto 

Trabalhista 03 meses 40% 9 mensal Abril/2023 

Quirografária 17 meses 88% 14 semestral junho/2024 

ME/EPP 11 meses 80% 4 semestral dezembro/2023 

 
Ressalta-se que a carência é contada a partir do mês 

seguinte à data da homologação do plano, que ocorreu em dezembro/2022. 
 
Tem-se ainda no referido plano, uma condição optativa 

para pagamento aos credores que decidam apoiar a Recuperanda, desde que 
haja o aceite desta, como financiador ou fornecedor de bens e/ou serviços. 
Nesta hipótese as condições de pagamento são: 

 
Classe Carência Deságio N° Parc. Periodicidade 

Apoiador financiador 30 dias após a concessão 74% 24 mensal 

Apoiador Fornecedor 

de Bens e/ou Serviços 
30 dias após a concessão 74% 24 mensal 

  
 
03. CLASSE I - TRABALHISTA 
 

Decorrido o período de carência para a classe 
trabalhista, esta Administradora solicitou à Recuperanda, a apresentação dos 
comprovantes dos pagamentos devidos. 

 
Em análise a prestação de contas encaminhada pela 

Recuperanda, verifica-se a liquidação da 1° parcela em março de 2023 a 
credora Luciana Rocha Sarti Geraldo no valor de R$222,69 (duzentos e vinte e 
dois reais e sessenta e nove centavos), conforme disposto em anexo I deste 
relatório. 

 
Ademais, em abril de 2023 iniciaram-se os pagamentos 

aos demais credores em conformidade com o Plano de Recuperação Judicial 
(Anexo I):  

fls. 5095



 

VCP22417_43381

  

Abril/2023 

 
 
Posteriormente, foram verificados os comprovantes de 

pagamentos do período de maio de 2023, sendo devidamente comprovados 12 
(doze) pagamentos, conforme segue: 

 
Maio2023 

 
 
03.01. CREDORES TRABALHISTAS NÃO PAGOS 

 
Conforme informado pela Recuperanda, os credores 

abaixo indicados não foram pagos devido à ausência de dados bancários. 
 

 

QD. CREDORES TRABALHISTAS PARCELA DT. PAGAMENTO VL. PAGO

1 Daniel Haim 01/09 03/04/2023 286,67R$                

2 Daniel Luiz Da Silva 01/09 03/04/2023 106,67R$                

3 Denise Aparecida Silva 01/09 03/04/2023 648,67R$                

4 Giseli Oliveira Gomes Da Silva 01/09 03/04/2023 255,33R$                

5 Luciana Rocha Sarti Geraldo 02/09 03/04/2023 222,69R$                

6 Melanie Martins De Melo 01/09 03/04/2023 174,67R$                

7 Patricia De Cassia Ibanhez 01/09 03/04/2023 108,00R$                

8 Regiane Do Nascimento 01/09 03/04/2023 227,33R$                

9 Rodrigo Aparecido De Carvalho 01/09 03/04/2023 3.857,29R$            

10 Rosa Angelica Torres Costa 01/09 03/04/2023 196,97R$                

11 Sandra Eli Silva Do  Nascimento 01/09 03/04/2023 64,00R$                  

12 Thais Reguim Pascotti 01/09 04/04/2023 74,00R$                  

QD. CREDORES TRABALHISTAS PARCELA DT. PAGAMENTO VL. PAGO

1 Daniel Haim 02/09 03/05/2023 286,67R$                

2 Daniel Luiz Da Silva 02/09 03/05/2023 106,67R$                

3 Denise Aparecida Silva 02/09 03/05/2023 648,67R$                

4 Giseli Oliveira Gomes Da Silva 02/09 03/05/2023 255,33R$                

5 Luciana Rocha Sarti Geraldo 03/09 05/05/2023 222,69R$                

6 Melanie Martins De Melo 02/09 03/05/2023 174,67R$                

7 Patricia De Cassia Ibanhez 02/09 03/05/2023 108,00R$                

8 Regiane Do Nascimento 02/09 03/05/2023 227,33R$                

9 Rodrigo Aparecido De Carvalho 02/09 03/05/2023 3.857,29R$            

10 Rosa Angelica Torres Costa 02/09 03/05/2023 196,67R$                

11 Sandra Eli Silva Do  Nascimento 02/09 03/05/2023 64,00R$                  

12 Thais Reguim Pascotti 02/09 03/05/2023 74,00R$                  

QD. CREDORES TRABALHISTAS VL. PARCELA

1 Camila Evelin De Carvalho 79,33              
2 Karoline O Gomes 54,67              
3 Pinheiro Neto Advogados 20.200,00R$  
4 Rafael Rodrigues Da Silva 278,67R$       
5 Roberto Pereira Silva Junior 112,00            

fls. 5096



 

VCP22417_43381

  

04. CLASSE III – QUIROGRAFÁRIA 
 
Quanto aos credores quirografários, o início dos 

pagamentos está previsto para o mês de junho de 2024, tendo em vista a 
carência de 17 (dezessete) meses estabelecida no Plano de Recuperação 
judicial, em fls. 3.590/3.591 dos autos, aprovado em assembleia. 

 
 

05. CLASSE IV – ME E EPP’s  
 
No que se refere aos credores da classe ME/EPP, estes 

cumprem carência de 11 meses, logo, os pagamentos estão previstos para ter 
início em dezembro de 2023, conforme Plano de Recuperação homologado. 
 
 
06. ENCERRAMENTO 

 
Diante de todo o exposto, esta Administradora Judicial 

vem requerer a juntada da Prestação de Contas do Plano de Recuperação 
Judicial, referente ao período de março a maio de 2023, composta pelos 
seguintes anexos: 
 

•  Anexo I - Prestação de Contas - abril de 2023 e 
Comprovantes de pagamento de março e abril de 
2023 da classe trabalhista; 

•  Anexo II - Prestação de contas e Comprovantes de 
pagamentos de maio de 2023. 

 
Sendo estas as informações que entendia pertinentes, 

esta administradora informa que está à disposição deste Douto Juízo, dos 
credores e demais interessados, para quaisquer esclarecimentos que se façam 
necessários. 

 
Campo Grande/MS, 01 de junho de 2023. 

 
VINICIUS COUTINHO CONSULTORIA E PERÍCIA LTDA 

Administradora Judicial 

fls. 5097



 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
ANEXO I 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 
MARÇO E ABRIL 2023 

fls. 5098



02/03/2023 15:52 QI Tech

https://qitech.app/dashboard/account-balance 1/1

Instituição: 329 - QI Sociedade de Crédito Direto

Titular: SPR INDUSTRIA DE CONFECCAO LTDA

Solicitante da Conta: Spr Industria De Confeccao Ltda

Documento: 05.748.131/0003-37

Abertura da Conta: 05/10/2021

Tipo de Conta: Conta Livre

Agência: 0001  Conta: 19246-7

Saldo Disponível

R$ 118.286,79

Saldo Bloqueado

R$ 0,00

Filtrar

Período de consulta

19246-7 (Default) - SPR INDUSTRIA DE CONFE…

COPIAR DADOS DA CONTA

PAGAR BOLETO

PIX

TRANSFERÊNCIA

Todo
s

Futuro
s

Pagament
os

Tarifa
s

Transferências
automáticas

Limite
s

ATUALIZAR

 
Digite o termo para buscar

Transferência

Transferência em Lote

Extrato da Conta Contas Pendentes Aprovações 0

TRANSFERÊNCIA

R$ 222,69

Nome SPR INDUSTRIA DE CONFECCAO LTDA

Documento 05.748.131/0003-37

Instituição Financeira QI SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A.
(329)

Agência 0001

Conta 19246-7

Nome LUCIANA ROCHA SARTI GERALDO

Documento 146.066.998-33

Instituição Financeira BCO BRADESCO S.A. (237)

Agência 0529

Conta 84881-6

Tipo de Conta Conta Corrente

Código de Autenticação
bfa55ed5-f0c8-48ec-82a3-687dd4d2dea0

QI Sociedade de Crédito Direto S.A.
CNPJ 32.402.502/0001-35

Comprovante de Transação

Comprovante de Transação

02 de mar. de 2023 15:52:28

DOWNLOAD

Origem

Destino

fls. 5099



��������������	
� �
������������
���������������������������������� ���������

���!�	������"������"#��������$���%�&'(���(�����)*��+'!�)����#�'���)!�������'������
,	�(-(���������
-(��()���!�'���
,	�(-(���������
-(��( ���

./012/34/5163789:98;:3<=/012/>?@A6;:@:/B@89BC;D

E/F/960G823H;6=8;6237;/C/IJ:2G/23KC;:ILMNMO
����������

KIC6;G83P:I?/3Q�������"���*�R�!��!����"#��"��S �������������������T����	�

����	�U��$���V�W$�����������Q���$��R*#!���#��"#��"��S
�#	�X������Y��*��Q������"���*�R�!��!����"#��"��S��Z�#�����[�������X��#��*���Q�"���#��*��R���$�W�"#��"��S

\���������U��$��]

�

Y��$�����̂�����#��!��*���������!�����������������������������_�̀����������������,������� ����������a$��������������#�������!����!��#��������!���������"

�

��b������������̂�	

fls. 5100



��������������	
� �
������������
���������������������������������� ���������

���!�	������"������"#��������$���%�&'(���(�����)*��+'!�)����#�'���)!�������'������
,	�(-(���������
-(��()���!�'���
,	�(-(���������
-(��( ���

 ��

�

 �������.���

�

/0123456

710819:3;10<=2:>52?9>560@8A0B0C/DCEDF/DGHI
�
�J

F10819:3;10K=:>1210A5:L10@19M>0B0C/DCEDF/DGHI
--J

710819:3;10<=2:>52?9>560@8A0B0ND0O1>P0B0C/DCEDF/DGHI
fls. 5101



06/04/2023, 17:31 QI Tech

https://qitech.app/dashboard/account-balance 1/1

Transferência R$ 1.711,20

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 4.266,18

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 2.532,30

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 220,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 3.500,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 3.200,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 600,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 2.316,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 18.750,00

03/04/2023

Tarifa de TED -R$ 10,00

03/04/2023

Transferência -R$ 222,69

03/04/2023

Estorno de Tarifa de TED R$ 10,00

Extrato da Conta Contas Pendentes Aprovações 0

TRANSFERÊNCIA

R$ 222,69

Nome SPR INDUSTRIA DE CONFECCAO LTDA

Documento 05.748.131/0003-37

Instituição Financeira QI SCD S.A.

Agência 0001

Conta 19246-7

Nome LUCIANA ROCHA SARTI GERALDO

Documento 146.066.998-33

Instituição Financeira BCO BRADESCO S.A.

Agência 0529

Conta 84881-6

Tipo de Conta Conta Corrente

Código de Autenticação
b7f2b1ac-f591-46c7-925e-2cccb0d5a111

QI Sociedade de Crédito Direto S.A.
CNPJ 32.402.502/0001-35

Comprovante de Transação

Comprovante de Transação

03 de abr. de 2023, 15:47:25

DOWNLOAD

Origem

Destino

fls. 5102



fls. 5103



fls. 5104



fls. 5105



fls. 5106



fls. 5107



fls. 5108



fls. 5109



fls. 5110



fls. 5111



fls. 5112



fls. 5113



 

  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
ANEXO II 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 
MAIO 2023 

fls. 5114



��������������	�� 
��
�����������������������
�����������
�

��� �	���
��!"��"��!�����
���#���$�%&'���'�����()��*& �(��
���&
��( �����"��&��"�+	�','��-�'.����,��.,(��� �&��"�+	�','��-�'.����,��., ���

/01230450627489:;:9<;4=>01230?@AB7<;A;0CA9:CD<E

FGH4I4G<73J0KL94>74A91J03

MND7<J94F;N@04O
�P����!���)
Q� �� ����!���!P�R �������
�����������S����	��
�
�
	�T
�#�
�U
V#��W��������O�
�#�
Q)� �����
!���!P�R
��	�X���������)
�O"�����!���)
Q� �� ����!���!P�R�����
����Y
������X���
�)���O�!"���
�)��Q���#�V�!���!P�R

Z���T�
�T
�#�
[[

��"#��
��\�������� ��)
�������� 
"
��������
����W�
P
�����
�����
����������!

��]
�
P
�\��
�����
�������������!�̂�� 
"
�������+��
��+������ 
�
�_#���
 �������#�����
���� 
�
� 
"
�����!

#̀
�_#����a)��
������#�
���� ������!

b�P��������)


�

cW�\����
������
"����
������������#���d

ef4017g93

H7A;D94>74B0hJ9C4/71;374F;N@0CB>i
fls. 5115



02/05/2023, 16:04 QI Tech

https://qitech.app/dashboard/account-balance 1/1

Instituição: 329 - QI Sociedade de Crédito Direto

Titular: SPR INDUSTRIA DE CONFECCAO LTDA

Solicitante da Conta: Spr Industria De Confeccao Ltda

Documento: 05.748.131/0003-37

Abertura da Conta: 05/10/2021

Tipo de Conta: Conta Livre

Agência: 0001  Conta: 19246-7

Saldo Disponível

R$ 96.080,17

Saldo Bloqueado

R$ 0,00

Filtrar

Período de consulta

19246-7 (Default) - SPR INDUSTRIA DE CONFE…

COPIAR DADOS DA CONTA

PAGAR BOLETO

PIX

TRANSFERÊNCIA

Todo
s

Futuro
s

Pagament
os

Tarifa
s

Transferências
automáticas

Limite
s

ATUALIZAR

 
Digite o termo para buscar

Transferência

Transferência em Lote

Extrato da Conta Contas Pendentes Aprovações 0

TRANSFERÊNCIA

R$ 222,69

Nome SPR INDUSTRIA DE CONFECCAO LTDA

Documento 05.748.131/0003-37

Instituição Financeira QI SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A.
(329)

Agência 0001

Conta 19246-7

Nome LUCIANA ROCHA SARTI GERALDO

Documento 146.066.998-33

Instituição Financeira BCO BRADESCO S.A. (237)

Agência 0529

Conta 84881-6

Tipo de Conta Conta Corrente

Código de Autenticação
ae2b7891-67e7-42af-90b0-75a4eb7f07ea

QI Sociedade de Crédito Direto S.A.
CNPJ 32.402.502/0001-35

Comprovante de Transação

Comprovante de Transação

02 de mai. de 2023, 16:04:37

DOWNLOAD

Origem

Destino

fls. 5116



fls. 5117



fls. 5118



fls. 5119



fls. 5120



fls. 5121



fls. 5122



fls. 5123



fls. 5124



fls. 5125



fls. 5126



fls. 5127


